
REGIONE PIEMONTE BU47 21/11/2013 
 

Codice DB2104 
D.D. 15 ottobre 2013, n. 174 
L.R. 7 ottobre 2002, n. 23 e s.m.i. - Bando 2005 diretto alla concessione di prestiti agevolati 
per la realizzazione o il potenziamento di reti di teleriscaldamento urbano a valere sul fondo 
rotativo istituito presso Finpiemonte S.p.A. - Variazione della titolarita' del finanziamento 
agevolato riguardante due interventi di realizzazione ed estensione della rete di 
teleriscaldamento nel Comune di Collegno (TO). 
 
Premesso che:  
con determinazione dirigenziale n. 152/22.8 del 30 giugno 2006 è stato approvato il progetto 
presentato dalla Società Collenergia (domanda numero 6), per la realizzazione di una rete di 
teleriscaldamento urbano in Comune di Collegno (TO) per un investimento di euro 3.196.550,00 
per il quale è stato concesso un finanziamento agevolato di euro 1.000.000,00, a valere sul fondo 
rotativo istituito presso Finpiemonte S.p.A. per il finanziamento del bando 2005 diretto alla 
concessione di prestiti agevolati per la realizzazione o il potenziamento di reti di teleriscaldamento 
urbano; 
con la successiva determinazione dirigenziale n. 17/22.8 del 22 gennaio 2007 è stato approvato il 
progetto presentato dalla Società Collenergia (domanda numero 17), per la realizzazione di nuovi 
allacciamenti della rete di teleriscaldamento urbano in Comune di Collegno (TO) per un 
investimento di euro 9.498.487,01 per il quale è stato concesso un finanziamento agevolato di euro 
1.000.000,00, nell’ambito del suddetto fondo rotativo istituito presso Finpiemonte S.p.A. per il 
finanziamento del succitato bando 2005; 
dato atto che il Comitato Tecnico nella seduta del 16 luglio 2013 ha preso atto della fusione per 
incorporazione della Società Collenergia in SEI Energia S.p.A; 
considerato che nulla osta al trasferimento della titolarità del finanziamento agevolato 
complessivamente pari ad euro 2.000.000,00 a favore di SEI Energia S.p.A., con sede legale in 
Milano (MI), via Privata Giovanni Bensi n. 12/3 (codice fiscale e Partita Iva n. 03180660015) e 
sede amministrativa in Settimo Torinese (TO), via Moglia n. 19, per la realizzazione o il 
potenziamento di due reti di teleriscaldamento urbano nel Comune di Collegno (TO) delle suddette 
domande individuate con il numero 6 e il numero 17; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
tutto ciò premesso 

Il Dirigente 
vista la l.r. 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
visti gli artt. 26 e 27 del d.lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante li 
obblighi di pubblicità, trasparenza, diffusione d’informazione da parte delle PP.AA.”; 
vista la circolare del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale 5 luglio 2013, prot. 
6837/SB0100 del 05.07.2013, contenente le prime indicazioni in ordine all’applicazione degli artt. 
15, 26, 27 del d.lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante li obblighi di 
pubblicità, trasparenza, diffusione d’informazione da parte delle PP.AA.”; 

DETERMINA 
- di trasferire, per la motivazione di cui in premessa, a favore della SEI Energia S.p.A. con sede 
legale in Milano (MI), via Privata Giovanni Bensi n. 12/3 (codice fiscale e Partita Iva n. 
03180660015) - sede amministrativa in Settimo Torinese (TO), via Moglia n. 19, la titolarità dei 
due finanziamenti agevolati complessivamente pari ad euro 2.000.000,00, precedentemente 
assegnati alla Società Collenergia con le determinazioni dirigenziali n. 152/22.8 del 30 giugno 2006 
e n. 17/22.8 del 22 gennaio 2007, a valere sul fondo rotativo istituito presso Finpiemonte S.p.A. per 



il finanziamento del bando 2005 diretto alla concessione di prestiti agevolati per la realizzazione o il 
potenziamento di reti di teleriscaldamento urbano e come di seguito specificato: 
euro 1.000.000,00 per la realizzazione di una rete di teleriscaldamento urbano in Comune di 
Collegno (TO) domanda numero 6,  
euro 1.000.000,00 per la realizzazione di nuovi allacciamenti della rete di teleriscaldamento urbano 
in Comune di Collegno (TO) domanda numero 17. 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del d.lgs. 
33/2013. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 

Il Dirigente 
Stefania Crotta 

 


